OB 12

INDEX LECTIONUM

IN

LYCEO REGIO HOSIANO BRUNSBERGENSI

PER HIEMEM

2

A DIE XV. OCTOBRIS ANNI MDCCCLXVIII.

INSTITUENDARUM.

D R J A U R F E L D T

PROFESSOR THIRIUS ORDINARIS

PRAECEDEIT DR. FRANCISCI BECKMANN QUAESTIONUM PYTHAGORICARUM PARTICULA QUARTA.

BRUNSBERGAE,

TYPIS HEYNEANIS.

1868

IDEX LEGIONUM

LYCEO REGIO MOSIANO BRUNSBURGENSI

BRUNSBURGAE 1787

LYCEI REGII MOSIANI H. T. RECTOR

D R. L A U R. F E L D T,

PROFESSOR PUBLICUS ORDINARIUS.

książnica miejska
im. kopernika
w toruniu

AB 1472

BRUNSBURGAE

LYCEI REGII HOSIANI BRUNSBURGENSIS

R E C T O R E T S E N A T U S

CIVIBUS SUIS

S.

In examinandis indiciis, ex quibus cunctarum fere Pythagoricarum quae feruntur reliquiarum origo a Philonis Judaei schola repetenda Gruppio videtur, ut propositum ordinem servemus, nunc ^{tom adororum} VII. ad ea nobis transeundum est ¹⁾, quibus Pythagoreorum aliquot de lege, de dignitate regia, de honorandis parentibus sententias, maximam partem a Stobaeo in Archytæ *περὶ νόμου καὶ δικαιοσύνης*, Ephanti, Diogenis, Sthenidae *περὶ βασιλείας*, Pempeli *περὶ γονέων* fragmentis servatas, in Judaicae originis suspicionem adduci existimat. De iisdem enim rebus suo more etiam Philo Judaeus passim disputat, et ad nonnullas sententiarum, quas proponit, fragmentorum illorum Pythagoricorum scriptores tam prope accedunt, ut Gruppio sapientiam suam ex ipsius Philonis scriptis hatussse videantur. Apud Philonem enim, ait, summo rerum moderatori, deo uni, in moderandis rebus humanis respondere legem, reges, parentes, in sua quemque dictione ad ipsius numinis similitudinem et divina auctoritate dominantes; in Pythagoreorum vero illorum fragmentis item legi, regibus, parentibus summam et divinam origine auctoritatem vindicari; simulque legis, *օρθοῦ νόμου, ὁρθοῦ λόγου*, ita mentionem fieri, quasi lex dei unius et veri Judaici significetur; regem vel principem, pro monarchiae apud Judaeos aestimatione, non solum cum pastore ovium, sed etiam cum lege et ipso deo comparari, ac de parentibus honorandis in Pempeli fragmento ita disputari, ut dei patriarcharum ratio haberi videatur ²⁾. Haec igitur doctrinae Philonianae vestigia in fragmentis illis agnoscenda nobis proponuntur.

Sed praeter Philonem eadem argumenta philosophica non pauci ali veterum scriptorum tetigerunt vel tractarunt. De lege enim, *περὶ νόμου*, quum alii, tum Crito et Simon Socratici, Antisthenes Cynicus, Sphaerus Stoicus³), de legibus, *περὶ νόμων*, praeter Platonem et Ciceronem Aristoteles⁴), Theophrastus,

¹⁾ Superiorum quaestionum prima et secunda continentur Indicibus Lectionum Lycei Hosiani Brunsberg. 1852—53 et 1855; tertia prodiit Brunsberg. 1859. Praecedit de Pythagoreorum reliquiis commentatio, Berolini 1844, 1850.